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صادرات مرکبات مازندران با کشتی
نخستین محموله مرکبات مازندران از طریق کانتینر یخچال دار 
دریایی روز چهارشنبه 3 آبان به روسیه صادر شد. به گزارش 
همشهری، استاندار مازندران با اشاره به تلاش های یکساله دولت 
برای تجاری سازی  محصولات استان گفت: »خوشبختانه با 
اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده، توسعه صادرات مازندران 
موفقیت آمیز بوده است.«  نخستین محموله مرکبات مازندران به 
کشور روسیه توسط کشتیرانی دریای خزر از بندرامیرآباد انجام 
شده است. سیدمحمود حسینی پور در این باره اعلام کرد: »توسعه 
صادرات محصولات به عنوان یکی از برنامه ریزی های اصلی در دستور 
کار مسئولان بخش خصوصی و دولتی استان قرار گرفته است.« او 
با تأکید بر اینکه در این زمینه بخش دولتی و خصوصی تلاش های 
خوبی انجام دادند،  ادامه داد: »در همین راستا، آغاز صادرات از 
طریق کشتی های کشتیرانی ایران و عقد قرارداد با روسیه برای 
صادرات مواد غذایی مازندران انجام شده است.«  ظاهرا فعالیت 
 متمرکز در این حوزه در استان باعث شده تا در قیمت گذاری های
 این محصولات تأثیر بگذارد و قیمت برخی محصولات کشاورزی به 
نفع تولیدکنندگان چند برابر افزایش یابد. 3 بندر نوشهر،  امیرآباد و 

فریدونکنار صادرات مازندران را به عهده دارند.

 خبر روز 

راه

چشم انتظاری روستاییان چابهار 
برای ساخت یک پل

۱۰ روستای بخش پیرسهراب چابهار و 33 روستای بخش 
ساربوک قصرقند از سال ۱3۸۵ تاکنون چشم انتظار ساخت 
یک پل هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پل 
»هوشمب« واقع در بخش پیرسهراب چابهار در بارندگی ها 
و سیلاب توفان گونو سال ۱3۸۵ تخریب شد و منازل مردم 

روستای پایین »هوشمب« نیم متر تا یک متر زیر آب رفت.
راه دسترسی ۱۰ روستا از بخش پیرسهراب و 3۰ روستای 
بخش تلنگ و ساربوک قصرقند در زمان جاری شدن سیل 
بسته می شود و بنابراین نیاز است مسئولان در این زمینه 
اقدامات لازم را انجام دهند. این را رئیس شورای اسلامی 
بخش پیرسهراب چابهار گفت و اظهار کرد: به دلیل نبود 
تصفیه خانه و تکمیل نشدن پروژه آبرسانی پایین دست 
سد زیردان و استفاده مردم از آب خام سبب شده تا در زمان 
بارندگی اخیر با طغیان رودخانه کاجو آب لوله کشی کاملا 

گل آلود شود.
اسماعیل جدگال با اشاره به اینکه مردم در سایه نبود آب 
مجبورند از آب خام   تصفیه نشده استفاده کنند، افزود: 
متأسفانه صدها دانش آموز این منطقه در زمان بارندگی 
هیچ راهی برای تحصیل در مقطع متوسطه اول و دوم 
پسرانه و دخترانه و همچنین هنرستان پسرانه به مرکز بخش 

پیرسهراب ندارند.
رئیس شورای اسلامی بخش پیرسهراب چابهار با اشاره به 
اینکه اهالی این روستاها برای طبابت و ویزیت پزشک به 
نزدیکترین مرکز جامع سلامت پیرسهراب مراجعه می کنند، 
خاطرنشان کرد: بارها به علت طغیان رودخانه و بسته بودن 
این مسیر ارتباطی بیمار به دلیل عقرب زدگی و مار گزیدگی 

فوت شده است.
وی بیان کرد: وقتی ۱۷ سال مردمان آن منطقه در انتظار 
ساخت پل باشند قطعا بیماران به ویژه مادران باردار 
نمی توانند جهت زایمان به تسهیلات زایمانی پیرسهراب 

مراجعه کنند.
جدگال با بیان اینکه به دلیل بسته بودن این مسیر مشکلات 
عدیده ای برای مادران باردار به وجود می آید و امکان تردد 
آمبولانس در این منطقه در زمان سیل وجود ندارد، افزود: 
بیش از ۱۰۰ کیلومتر راه روستایی در بخش تلنگ خاکی و 
تردد به سختی انجام می شود. او با بیان اینکه سال هاست 
مردم در انتظار ساخت پل و استانداردسازی مسیرهای 
روستایی بخش پیرسهراب بوده اند، افزود: متأسفانه حدود 
یک سال مردم در انتظار تکمیل پل فتحعلی کلات هستند 
 و مسئولان برای ریختن چند سرویس خاک مخلوط در

2 طرف پل اعتبار ندارند.
عضو شورای اسلامی چابهار نیز اظهار کرد: سال ۱3۸۵ 
پل مسیر هوشمب به سد زیردان در پی طغیان رودخانه و 
بارندگی های سیل آسای توفان گونو تخریب و شکسته شده 
است. پرویز پیکن افزود: پیگیری های مختلفی صورت گرفته، 
فرماندار و مسئولان نیز از این پل بازدید کرده اند اما متأسفانه 
حتی در حد بهسازی و ریختن چند سرویس خاک مخلوط 

هم اقدامی نشده است. 

آغاز توزیع ۱۵۴۰تن گندم بذری بین کشاورزان سیستان و بلوچستان
سیدمحمدرضا سیدحسینی، رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان: ۱۵۴۰تن گندم بذری 
از طریق سازمان جهادکشاورزی با هدف ارتقای تولید، در سال زراعی جاری بین کشاورزان استان در حال 

توزیع است. 

مقام اول »پرویزخان« در ترانزیت 
فریبرز کرمی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کرمانشاه:  مرز رسمی پرویزخان با رشد ۹۱درصدی تردد 
ناوگان و رشد ۹۰درصدی تنُاژ، توانست مقام اول کشور را در ۶ ماه نخست امسال در زمینه ترانزیت ورودی 

به کشور کسب کند. 

عدد خبر

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۵میلیون 
درخت در این استان طی ۴ سال کاشته 
می شود. به گزارش ایسنا، علی محمد 
روستا افزود: کاشت یک میلیارد درخت 
یک طرح کشوری بوده که سهم استان 
کهگیلویه و بویراحمد در این طرح،کاشت 

۱۵ میلیون درخت طی ۴ سال است.

 15
میلیون

کهگیلویه و بویراحمد

 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی بوشهر گفت: عملیات 
برداشت خرما از سطح ۳۴هزار هکتار 
از نخیات استان به پایان رسید 
و کشاورزان ۱۷۴هزار تن محصول 
برداشت کردند. به گزارش تسنیم، 
کبری توکلی افزود: نخیات استان 
بوشهر در شهرستان های دشتستان، 
تنگستان، جم، دشتی، بوشهر و گناوه 

قرار دارد.

 174000
تن

بوشهر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان 
با اشاره به کمبود تخت های درمانی 
در استان به ویژه شهر رشت از وجود 
۳هزار و۶۷۷ تخت مصوب دانشگاهی 
در گیان خبر داد و گفت: از این تعداد 
تخت ها ۲هزار و۸۶۶ تخت فعال 
هستند. به گزارش مهر، محمدتقی 
آشوبی افزود: همچنین یک  هزار و۲۸۲ 
تخت نیز در بخش خصوصی فعال 

است و به مردم خدمت می کند.

 2866
تخت

 گیلان

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
خراسان رضوی گفت: با توجه به انعقاد 
قرارداد آبرسانی به روستاهای محروم با 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( مشکل 
آب آشامیدنی ۱۲۱روستا با ۱۰۶هزار نفر 
جمعیت در ۹شهرستان رفع می شود. 
به  گزارش تسنیم، حسین امامی اظهار 
کرد: این شهرستان ها شامل باخرز، 
بردسکن، تایباد، تربت جام، جوین، 

خواف، داورزن و زاوه هستند. 
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روستا

خراسان رضوی

آب و هوا 

خطر ریزش سنگ در چالوس

ریزش سنگ در محورهای کوهستانی استان البرز ازجمله جاده 
چالوس، با نخستین بارش های پاییزی محتمل و همه اقدامات 

پیشگیرانه برای کاهش خطرات در دست انجام است.
به گزارش همشهری، مدیرکل مدیریت بحران البرز با اعلام این 
خبر به همشهری گفت: »محورهای کوهستانی البرز ازجمله جاده 
چالوس، طالقان، کردان و ساوجبلاغ همواره با پدیده ریزش سنگ 
همراه هستند؛ زیرا گرما و سرمای هوا باعث فرسودگی سنگ ها 
می شود و معمولا با نخستین بارش ریزش می کند. بازدید برای رفع 

عیوب و اقدامات لازم پیشگیرانه انجام شده  است.«
مهدی مهرور افزود: »یکی از وظایف اداره راهداری، لق گیری 
سنگ ها و پاکسازی حاشیه راه ها، افزودن گاردریل  و نیوجرسی، 
آمادگی برای بارش  برف و باران با دپوی شن و نمک، آماده باش 
عوامل در هنگام صدور هشدار با تجهیزات کامل و بازدید از وضعیت 

تونل هاست که برای رفاه حال شهروندان در دست انجام است.«
مهرور ادامه داد: »با تشکیل ستاد فرماندهی، پیشگیری و هماهنگی 
پاسخ به بحران و برگزاری جلسات متعدد، تمام موارد به دستگاه های 
خدماتی و امدادی در شیوه نامه ای با3۵بند ابلاغ شده است و همگی 

برای مواقع بحرانی آماده باش خواهند بود.«
طبق اعلام سازمان هواشناسی در روزهای آتی در البرز، وزش باد 
و غبار و بارش پراکنده اتفاق می افتد و از این رو رئیس پلیس راه 
البرز از مسافران و گردشگران خواسته تا مسافران در حاشیه جاده 

کرج - چالوس توقف نکنند.
به گفته سرهنگ پیمان کرمی، پلیس راه استان البرز با آمادگی 
کامل در تمام راه های استان البرز برای هرگونه خدمات امدادی و 

انتظامی در محل های موردنظر مستقر شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر البرز نیز از شهروندان و مسافران 
خواسته تا از طبیعت گردی در مناطق کوهستانی استان البرز 
پرهیز کنند. محمدباقر خلفی گفت: »در این شرایط ناپایدار جوی، 
طبیعت گردی سبب حوادث احتمالی می شود.« تیم  امداد و نجات، 
کوهستان و سیلاب البرز برای هرگونه حوادث احتمالی و کمک به 
آسیب دیدگان در پایگاه های امدادی آماده خدمات رسانی هستند. 
2۰پایگاه امداد و نجات ثابت و سیار بین شهری و مراکز شعب استان 

به صورت شبانه روزی فعالیت دارند.
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 رکاب زنی
در 2۴ استان

دوچرخه سوار اهل آستارا در دور جدید 
سفرش به 24استان در حمایت از کودکان 

سرطانی رکاب می زند و نهال دوستی می کارد

سیستان و بلوچستان

مازندران

درست همین امروز که شما دارید این مطلب را می خوانید، پانزدهمین سفر دور 
ایران برای »کرامت عزیززاده« آغاز می شود؛ سفری با دوچرخه به 24استان 

کشور. مبدأ هم از آستاراست؛ شهری که در آن زندگی می کند. 
عزیززاده، عضو فدراسیون دوچرخه سواری است، اما شناخته شدنش به دلیل 
ورزش نیست. او 21سال است که رکاب می زند تا نه فقط سفیر صلح و دوستی در 
شهرها و روستاهای کشور باشد، بلکه از این طریق پیام خودش درباره حمایت 
از کودکان بی سرپرست، خلیج همیشه فارس ایران، آبزیان دریای خزر، حفظ 
محیط زیست، یوزپلنگ ایرانی، اهدای خون و مدافعان سلامت و نجات دریاچه 
ارومیه را به هموطنانش برساند. عزیززاده با همین دوچرخه به کشورهای اروپایی، 

آسیایی و آمریکای مرکزی نیز سفر کرده است.
 او در همه سفرها نهال می کارد و معتقد است نجات زمین با کاشت نهال ممکن 
می شود. شعار او در این سفر »برای گوش دادن به صدای پرندگان درخت بکاریم، 
قفس نسازیم« شده است. با او که در این سفر حامی کودکان سرطانی شده است 

و درخت کاری را از گیلان آغاز کرده ، گفت وگو کرده ایم.  

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

روز پنجشنبه برای آغاز پانزدهمین سفر دور ایران 
با دوچرخه از آستارا خارج می شوید. گویا هفته پیش کار را با 

نهال کاری از مدارس آستارا شروع کرده اید؟
با دوچرخه راهی 4مدرسه شدم و نهال مرکبات کاشتم؛ مدارسی 
از مقاطع ابتدایی و متوسطه که هم دخترانه بود و هم پسرانه. نهال 
زیتون و مرکبات را بیشتر از همه نهال ها دوست دارم. تا به حال 
هم حدود ۷۰۰نهال زیتون در روستاهایی از کشورهای اروپایی 
کاشته ام. هدف من همیشه از سفرهایی که با دوچرخه داشته ام، 
حمایت از محیط زیست و درخت کاری بوده است. این بار حمایت 

از کودکان سرطانی را در برنامه دارم و به نیت آنها رکاب می زنم.

دانش آموزان وقتی می بینند فردی با دوچرخه 
وارد حیاط مدرسه می شود و نهال می کارد، چه واکنشی 

دارند؟
خودشان داوطلب شده بودند و کنار من به کاشت درخت کمک 
کردند و مسئولیت آبیاری و محافظت از درخت را بر عهده گرفتند. 
در همین زمان هم از اهمیت درخت و محیط زیست برایشان 
گفتم. اهمیت به حفظ محیط زیست باید از مدارس برای بچه ها 
فرهنگسازی شود و از ابتدا در کنار کتاب ریاضی و فارسی، کتاب 

محیط زیست هم داشته باشند.

در این سفر به درخت کاری در گوشه و کنار 
گیلان تأکید دارید، چرا؟

در این سفر قصد دارم در گوشه و کنار گیلان درخت کاری کنم 
تا گیلان همیشه سرسبز را ببینم. باید به جای همه درختانی که 
بریده یا قطع شده اند، درخت بکاریم. وقتی اواخر شهریور امسال 
در آستارا سیل آمد، من در سفر بودم. مدام اخبار شهرم را رصد 
می کردم. آستارا شهری زیباست که به نظر من ساخت وساز 
غیرقانونی علت اصلی سیل بود و باعث تخریب شد. شهرسازی 
باید اصولی باشد. روزگاری اطراف کمربندی آستارا پر از زمین 
کشاورزی و شالیزاری بود. کم کم زمین ها به انبارهای صنعتی 
و تجاری فروخته و حاشیه شهر پر از ساختمان شد. در نخستین 
سفرهایم در ایران وقتی آلودگی رودخانه ها، دریاها و جنگل ها 
را دیدم، به قدری ناراحت شدم که تصمیم گرفتم یکی از اهداف 
همیشگی ام محیط زیست باشد. شعار من در این سفر هم این 
است: »برای گوش دادن به صدای پرندگان درخت بکاریم، قفس 

نسازیم.«

نهال ها را چطور تهیه می کنید؟
معمولا اداره جنگلبانی استان ها نهال در اختیار من می گذارد. 
گاهی مردم داوطلب می شوند و برای کاشت نهال هزینه می کنند. 
بعضی از نهال ها را خودم می خرم و بعضی را شهرداری ها، منابع 
طبیعی یا محیط زیست در اختیارم می گذارند. راستش را بخواهید 
مسئولان اداره ها زیاد برای این موضوع وقت ندارند. من هم از 
نامه نگاری برای تهیه نهال و این مسائل خسته شده ام. همیشه 
همراه با دوچرخه خودم که در سفرها می توانم حدود 3۰کیلوگرم 
بار داشته باشم، آبپاش و بیلچه و یک نهال دارم. تصمیم دارم 
اینقدر نهال بکارم تا سرسبزی همه جای ایران را فرا بگیرد، 

مخصوصا در گیلان.

در این 2دهه که رکاب می زنید در ایران حدود 
43هزار نهال و در کشورهای خارجی 2200نهال کاشته اید. 
درباره کاشت درخت که دغدغه اصلی شما هم هست، طرح 

کاشت یک میلیارد نهال در کشور هم در دست اجراست.
چقدر از شنیدن اجرای این طرح خوشحال شدم. معتقدم ما مردم 

مجریان اصلی این طرح در شهرها و روستاها هستیم و باید دست 
به دست هم بدهیم تا این طرح اجرا شود. پیش از این طرحی را ارائه 
دادم   هر کودکی که به دنیا می آید، با صدور شناسنامه، یک نهال 
هم به نامش کاشته شود. هر ازدواجی که صورت می گیرد با صدور 
عقدنامه، یک درخت هم کاشته شود. اگر فرهنگسازی در این 
حوزه انجام شود، دیگر نیازی نیست که دولت طرحی را اجرا کند.

روز پنجشنبه 4 آبان ماه سفرتان را آغاز می کنید 
و قرار است به 24استان سفر کنید و شب عید به آستارا 

برگردید. نقشه سفرتان چگونه است؟
بعد از گیلان راهی مازندران می شوم. خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، تهران، یزد، کرمان، 
هرمزگان، اصفهان، شیراز، بوشهر، خوزستان، ایلام، لرستان، 
مرکزی، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی 
و اردبیل. این سفر با همکاری وزارت ورزش، آموزش و پرورش و 

منابع طبیعی و جنگلداری انجام می شود.

تقریبا 5 ماه دور از خانواده؟
راستش اگر حمایت همسر، دختر و پسرم نبود، من نمی توانستم 
به این کار ادامه بدهم. این را هم بگویم که نوه هم دارم. دلتنگ 
خانواده می شوم اما به نیت هدف بزرگ تری رکاب می زنم که در 

این سفر حامی کودکان سرطانی هستم.

زادگاه تان اردبیل است ولی در صحبت هایتان 
خودتان را اهل آستارا و گیلان می دانید.

در روستای بسیار زیبای »ننه کران«، بالای گردنه حیران به دنیا 
آمده ام؛ روستایی در استان اردبیل. ۱۷ساله بودم که با خانواده به 
قائمشهر و چندی بعد به خاطر کار پدرم که کارمند شیلات بود، به 
آستارا نقل مکان کردیم. در آستارا ازدواج کردم و الان که ۵3ساله 
هستم، خودم را اهل این شهر می دانم. آستارا شهر گردشگری 

بسیار زیبایی است.

رکاب زدن دور ایران، شما را به نقاط دیدنی 
بسیاری برده است. چه تجربه ای  برایتان داشته؟

انصافا مردم مهربان و مهمان نوازی داریم. به جرأت می گویم همه 
جای ایران سرای من است. سختی زیادی در سفرها کشیدم. در باد 
و باران ماندم، در طول مسیر گرسنگی و تشنگی و بی پولی کشیدم، 
اما در هیچ شهر و روستایی احساس غربت نکردم و خاطرات زیادی 
دارم. دیدن زاینده رود و دریاچه ارومیه که بی آب است، تلخ ترین 
خاطره من شده. یادم هست سال۸۶ کنار رودخانه زاینده رود، 
به قدری  آب زیاد بود که ترسیدم نکند آب من و دوچرخه ام را 

با خود ببرد.

موضوعی هست که به خاطره مشترک بین 
سفرهایتان تبدیل شده باشد؟

بله. به من می گویند تو پول پارو می کنی که بی خیال کار و زندگی 
و خانواده با دوچرخه از این شهر به آن شهر می روی و درخت 
می کاری و بنر صلح و دوستی یا حمایت از کودکان و محیط زیست 
را با خود داری.  درحالی که من در شهر خودم یک رستوران دارم. از 
وقتی هم به کشورهای خارجی سفر کردم، یارانه ام هم قطع شد، 
اما من به هدف بزرگ تر خودم که کاشت نهال صلح و دوستی در 

۵قاره جهان است، فکر می کنم.
 به هر شهری که سفر می کنم، حتما به یکی از مراکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست می روم و چند ساعتی یا شاید یک روز کنار 

آنها باشم و با هم بگو بخند داریم. 

 هدفم حمایت از 
محیط زیست و 

درخت کاری است 
و این بار حمایت از 

کودکان سرطانی را در 
برنامه  ام دارم

 اگر در حوزه 
درخت کاری 

فرهنگسازی شود 
دیگر نیازی نیست که 

دولت طرح یک میلیارد 
نهال را اجرا کند

 انصافا 
مردم مهربان و 

مهمان نوازی داریم 
و به جرأت می گویم 

همه جای ایران سرای 
من است

وسیله نقلیه سبز
همانطور که صفحات روزنامه را ورق می زد، چشمش به انجمن حمایت از 
کودکان بی سرپرست افتاد و تصمیم گرفت قدمی بردارد، اما توان مالی 
چندانی نداشت. به دوچرخه گوشه حیاط نگاهی انداخت و موضوع رکاب زدن 
در حمایت از بچه های بی سرپرست را با مسئولان انجمن در میان گذاشت. از 
همین جا بود که سال1381 نقطه عطفی در زندگی »کرامت عزیززاده« شد و 
حالا دوچرخه سواری را با اهداف مختلفی انجام می دهد. عزیززاده آرزو دارد 
رکاب زدن و دوچرخه سواری در سبک زندگی همه ما وارد شود و می گوید: 
»دوچرخه نه سرو صدا دارد و نه آلودگی. بهترین ورزش هم هست. همین 
دوچرخه سواری باعث شد من تا الان که 53سال دارم، هرگز هیچ قرص و 

دارویی نخورده ام.«  

مکثمکث

گیلان


